
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 16 del 28/02/2019 
 

 

 

OGGETTO: PARIFICAZIONE DEI CONTI ANNUALI RESI DAGLI AGENTI 

CONTABILI ¿ ANNO 2018. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventotto del mese di febbraio alle ore 18:30 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMAGLIO DAVIDE Sindaco  X 

 

     2.       FIAMOZZI ANITA Assessore Esterno  X 

 

     3.       GOFFI SALVATORE Assessore Esterno  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale:  LO PARCO ANNALISA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  COMAGLIO DAVIDE, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



Deliberazione n. 16 del  28 febbraio 2019 

 

OGGETTO: PARIFICAZIONE DEI CONTI ANNUALI RESI DAGLI AGENTI 

CONTABILI – ANNO 2018. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 93 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali” che dispone 

che ogni agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei 

beni dell’ente locale, deve rendere il conto della propria gestione ed è soggetto alla giurisdizione della 
Corte di Conti secondo le norme e le procedure previste dalle vigenti leggi; 

 

Richiamato inoltre l’art. 233 del citato Testo unico, così come modificato dal D.L 154/2008 
convertito in legge 189/2008, che prevede che l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti 
di cui all’art. 93 comma 2 del citato D.Lgs, entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, 
rendano il conto della propria gestione all’ente locale; 
 

Visto il decreto in data 11 marzo 2010 con il quale il responsabile dell’area servizi generali ha 
nominato la dipendente sig.ra Cabrini Franca quale economo del comune di Muscoline; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.3 in data 18.01.2018 con la quale è stato 

determinato l’importo dell’anticipazione dei fondi all’economo comunale; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 44 del 15.06.1999 con il quale la dipendente Giuseppina 

Zabbialini è stata nominata Agente Contabile principale e affidata la gestione dei beni; 

 

Vista altresì la delibera della giunta comunale n. 82 del 1.12.2009 con la quale l’Arch.Renato Rizzi è 

stato nominato consegnatario principale dei beni di proprietà comunale e affidata al medesimo la 

gestione degli stessi; 

 

Richiamata inoltre la determinazione n.38 del 12/11/2015 con la quale è stato aggiudicato alla Banca 

di Bedizzole e Turano V. Credito Cooperativo il servizio di gestione della tesoreria Comunale per il 

quinquennio, 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2021; 

 

Considerato che, entro i termini previsti, sono stati presentati il conto annuale dell’Economo 
comunale e il Conto del Tesoriere; 

  

Accertato che, in relazione ad ogni singola registrazione in essi indicata, sono stati prodotti i 

documenti prescritti dalle vigenti norme, compilati in ogni loro parte; 

 

Analizzati quindi tali elaborati e ritenuto gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

Ritenuto pertanto di dover dar corso alla parificazione dei Conti in oggetto con le risultanze contabili 

di questo comune;  

  

Visto lo Statuto dell’Ente; 
  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 

del 31.01.2017; 

 

Acquisiti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile dell'atto, resi dai competenti responsabili 

di area ai sensi dell'art.49 - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Con voti  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di parificare i conti della gestione resi dall’economo Municipale, e dalla Tesoreria Comunale 
relativi all’esercizio 2018, secondo le risultanze espresse negli elaborati allegati, che costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Corte dei Conti entro 60 gg. 

dall’approvazione del Rendiconto relativo all’anno 2018; 

 

3. di dichiarare, stante l’urgenza di dover provvedere alla trasmissione alla Corte dei Conti copia del  

presente provvedimento, con separata, unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,  c.4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4.di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

PARIFICAZIONE DEI CONTI ANNUALI RESI DAGLI AGENTI CONTABILI ¿ ANNO 2018. 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Muscoline, 28/02/2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

□ In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 

 

Muscoline, 28/02/2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMAGLIO DAVIDE 

 

               

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Muscoline,  12 marzo 2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

In data  08 aprile 2019, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 
 

 

COPIA CONFORME 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 LO PARCO ANNALISA 

 

 
 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 


